平成29年１月30日

各  位

会 社 名 株式会社ウィル

代 表 者 名 代表取締役  坂根 勝幸

（コード番号：３２４１）

問 合 せ 先

役職・氏名
代表取締役  友野 泉

電 話 0797-74-7272

通期業績予想に関するお知らせ

当社は、平成29年１月30日開催の取締役会において、最近の業績動向を踏まえ、平成28年２月12日に公表し

た連結業績予想を修正することとしましたので、お知らせいたします。

記

１．平成28年12月期通期連結業績予想の修正（平成28年１月１日～平成28年12月31日）

                         （単位：百万円）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に
帰属する
当期純利益

１株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ） 5,562 754 730 470
  円 銭

41 58

今回修正予想（Ｂ） 4,881 673 657 437 38 70

増減額（Ｂ－Ａ） △680 △81 △72 △32 －

増減率（％） △12.2 △10.8 △9.9 △6.9 －

(ご参考)前期実績
(平成27年12月期)

5,086 661 637 406 35 94

２．修正の理由

当社グループの基幹戦略であるワンストップサービスの推進を目的に、流通店舗の出店により営業エリア

を拡大したことで、購入顧客の来店数と成約数が堅調に推移いたしました。

一方で、開発分譲事業においては、流通店舗に集まる物件情報や顧客情報を活かした事業戦略に取り組み、

取扱単価は向上したものの、仕入戸数の伸び悩みとともに販売戸数が計画を下回る見込みとなりました。

これらの結果、開発分譲事業の減収を「フィービジネスとリフォーム」の業績で補いきれず、前回発表の

業績予想を変更するものであります。

３．配当金について

配当予想につきましては、３期連続で最高益となる見込みであること、今後においても収益性向上を通じ

た企業価値の最大化の方針に変更がないことを考慮し、平成28年２月12日に公表いたしました配当予想

（１株当たり配当金12円50銭）から変更はありません。

以上
ご注意 ： 上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成しております。

実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。